ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

от 17 августа 2009 г. N 1007

ОБ ОТКРЫТИИ ЦЕНТРОВ ЗДОРОВЬЯ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая

2009 года N 413 "О финансовом обеспечении в 2009 году за счет ассигнований

федерального бюджета мероприятий, направленных на формирование здорового образа

жизни у граждан Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и

табака", приказом Министерства здравоохранения и социального развития от 10 июня

2009 года N 302н "О мерах по реализации постановления Правительства Российской

Федерации от 18 мая 2009 г. N 413 "О финансовом обеспечении в 2009 году за счет

ассигнований федерального бюджета мероприятий, направленных на формирование

здорового образа жизни у граждан Российской Федерации, включая сокращение

потребления алкоголя и табака" приказываю:

1. Утвердить перечень лечебно-профилактических учреждений для организации

Центров здоровья (приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию Центров здоровья заместителя

руководителя Департамента здравоохранения Галкина В.Н.

3. Заместителю руководителя Департамента здравоохранения Галкину В.Н.:

3.1. Разработать и представить для утверждения в установленном порядке примерное

Положение о Центре здоровья.

Срок: до 25 сентября 2009 г.

4. Начальникам Управлений здравоохранения административных округов:

4.1. Организовать на базе подведомственных ЛПУ Центры здоровья в соответствии с

приложением 1 к настоящему приказу.

Срок: до 1 октября 2009 г.

4.2. Обеспечить выделение финансовых средств для закупки оборудования для

указанных центров.

4.3. Предусмотреть изменение финансирования ЛПУ, указанных в приложении N 1,

в связи с организацией на их базе Центров здоровья.

4.4. Обеспечить должный контроль за работой Центров здоровья в соответствии с

требованиями приложения N 3 к приказу Минздравсоцразвития РФ от 10.06.2009 N 302н.

4.5. Осуществить закупку оборудования с соблюдением требований действующего

законодательства.

Срок до 1 октября 2009 г.

5. Заместителю руководителя Департамента здравоохранения Соболеву В.А.

обеспечить контроль за использованием оборудования, установленного в Центрах

здоровья.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя

руководителя Департамента здравоохранения Полякова С.В.

Руководитель

Департамента здравоохранения

А.П. Сельцовский

Приложение N 1

к приказу Департамента

здравоохранения города Москвы

от 17 августа 2009 г. N 1007

ПЕРЕЧЕНЬ

ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ УЧРЕЖДЕНИЙ ДЕПАРТАМЕНТА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, НА БАЗЕ КОТОРЫХ БУДУТ ОРГАНИЗОВАНЫ

ЦЕНТРЫ ЗДОРОВЬЯ

N

п/п

Наименование учреждения            Адрес

1   Городская поликлиника N 56, УЗ ЦАО Москва, ул. Плющиха, д. 42/2

2   Городская поликлиника N 160, УЗ

ЦАО

Москва, Бригадирский пер., д. 14

3   Наркологический диспансер N 9, УЗ

ЦАО

Москва, ул. Садовническая, д. 73,

стр. 19

4   Городская поликлиника N 64, УЗ ВАО Москва, ул. Малая Семеновская, д.

13

5   Городская поликлиника N 66, УЗ ВАО Москва, ул. Салтыковская, д. 11б

6   Городская поликлиника N 69, УЗ ВАО Москва, ул. 2-я Владимирская, д.

31а

7   Городская поликлиника N 73, УЗ ВАО Москва, ул. Плющева, д. 20

8   Городская поликлиника N 86, УЗ ВАО Москва, Сиреневый бульв., д. 30

9   Городская поликлиника N 186, УЗ

ВАО

Москва, ул. 2-я Прогонная, д. 7а

10  Городская поликлиниках N 191, УЗ

ВАО

Москва, ул. Алтайская, д. 13

11  Наркологический диспансер N 10, УЗ

ЗелАО

Москва, Зеленоград, Каштановая

аллея, д. 8, стр. 1

12  Городская поликлиника N 12, УЗ

СВАО

Москва, ул. Ак. Комарова, д. 5

13  Городская поликлиника N 179, УЗ

СВАО

Москва, Шенкурский пр., д. 8а

14  Городская поликлиника N 107, УЗ

СВАО

Москва, ул. Декабристов, д. 24

15  Городская поликлиника N 13, УЗ

СВАО

Москва, пр. Шокальского, д. 8

16  Врачебно-физкультурный диспансер

N 17, УЗ СВАО

Москва, просп. Мира, д. 99

17  Детская городская поликлиника

N 42, УЗ ЮЗАО

Москва, ул. Голубинская, д. 23,

корп. 2

18  Диагностический клинический центр

N 1, УЗ ЮЗАО

Москва, ул. Миклухо-Маклая, д. 29,

корп. 2

19  Наркологический диспансер N 12, УЗ

ЮЗАО

Москва, Ленинский просп., д. 89а

20  Городская поликлиника N 22, УЗ

ЮЗАО

Москва, ул. Кедрова, д. 24

21  Городская поликлиника N 205, УЗ

ЮЗАО

Москва, ул. Профсоюзная, д. 111а

22  Городская поликлиника N 207, УЗ

ЮЗАО

Москва, ул. Ак. Семенова, д. 13,

корп. 1

23  Городская поликлиника N 97, УЗ

СЗАО

Москва, ул. Виллиса Лациса, д.

23/2

24  Городская поликлиника N 151, УЗ

СЗАО

Москва, ул. Планерная, д. 8

25  Городская поликлиника N 180, УЗ

СЗАО

Москва, Уваровский пер., д. 4

26  Городская поликлиника N 9, УЗ ЮВАО Москва, Перервинский бульв., д. 4,

корп. 2

27  Городская поликлиника N 23, УЗ

ЮВАО

Москва, ул. Авиаконструктора Миля,

д. 6, корп. 1

28  Городская поликлиника N 50, УЗ

ЮВАО

Москва, ул. Шкулева, д. 4, стр. 7

29  Городская поликлиника N 133, УЗ

ЮВАО

Москва, Юрьевский пер., д. 33

30  Городская поликлиника N 185, УЗ

ЮВАО

Москва, Новочеркасский бульв., д.

48

31  Диагностический центр N 3, УЗ ЮВАО Москва, ул. Сормовская, д. 9

32  Детская городская поликлиника

N 39, УЗ САО

Москва, проезд Березовой рощи, д.

2а

33  Городская поликлиника N 105, УЗ

САО

Москва, Лиственничная аллея, д. 14

34  Городская поликлиника N 113, УЗ

САО

Москва, ул. Куусинена, д. 8

35  Городская поликлиника N 155, УЗ

САО

Москва, Бескудниковский бульв., д.

59

36  Городская поликлиника N 159, УЗ

САО

Москва, 3-й Новомихалковский пр.,

д. 3а

37  Городская поликлиника N 17, УЗ ЮАО Москва, Ореховый бульв., д. 35,

корп.  2

38  Городская поликлиника N 32, УЗ ЮАО Москва, 1-й Дербеневский пер., д.

3

39  Городская поликлиника N 214, УЗ

ЮАО

Москва, ул. Елецкая, д. 14

40  Стоматологическая поликлиника

N 62, УЗ ЮАО

Москва, ул. Каспийская, д. 38

41  Наркологический диспансер N 1, УЗ

ЮАО

Москва, 2-й Автозаводский пр., д.

4

42  Врачебно-физкультурный диспансер

N 27, УЗ ЮАО

Москва, ул. Домодедовская, д. 11,

корп. 2

43  Кардиологический диспансер N 2, УЗ

ЮАО

Москва, ул. Фруктовая, д. 12

44  Городская поликлиника N 8, УЗ ЗАО  Москва, Мичуринский просп.,

Олимпийская деревня, д. 16, корп.

1

45  Городская поликлиника N 40, УЗ ЗАО Москва, ул. Кременчугская, д. 7,

корп. 1

46  Городская поликлиника N 58, УЗ ЗАО Москва, Физкультурный пр., д. 6

47  Городская поликлиника N 209, УЗ

ЗАО

Москва, ул. Раменки, д. 29

48  Детская городская поликлиника

N 131, УЗ ЗАО

Москва, ул. Раменки, д. 27

49  Врачебно-физкультурный диспансер

N 6, УЗ ЗАО

Москва, ул. Большая Филевская, д.

13/7

50  Наркологический клинический

диспансер N 5, УЗ ЗАО

Москва, ул. Барклая, д. 5, стр. 6